

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
ADJUDICO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 05/2021, ELABORADO PELA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 3/2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 05/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2021 teve por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ADITIVOS, OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, GRAXA E OUTROS PARA USO NA FROTA DE MAQUINAS E CAMINHÕES DO CONSORCIO CID CENTRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.**, pela Proposta mais Vantajosa para o consorcio, **“TIPO MENOR PREÇO Por item”**, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO 209-8217	BLUMAQ CONFORME EDITAL		UND	3,00	167,90	503,70
7	1	FILTRO AR EXTERNO 346-6693	OEN-IMPORTADO CONFORME EDITAL		UND	3,00	841,00	2.523,00
8	1	FILTRO AR EXTERNO 400401 00091	DONALDSON CONFORME EDITAL		UND	3,00	614,90	1.844,70
10	1	FILTRO AR INTERNO	DONALDSON CONFORME EDITAL		UND	3,00	200,90	602,70
12	1	FILTRO AR INTERNO 32 925683	DONALDSON CONFORME EDITAL		UND	3,00	420,90	1.262,70
TOTAL								6.736,80
J. C. HINZ & CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	15W40 C14	LUBRAX TOP TURBO		LITRO	640,00	24,50	15.680,00
2	1	API CK-4 CAT DEO-ULS	CATERPILLAR		LITRO	160,00	36,50	5.840,00
3	1	CAT ELC PREMIX	CATERPILLAR		LITRO	150,00	64,50	9.675,00
4	1	FILTRO AR CONDICIONADO EXTERNO 266-7765	TECFIL		UND	3,00	298,00	894,00
6	1	FILTRO AR EXTERNO 32 925682	TECFIL		UND	3,00	298,00	894,00
9	1	FILTRO AR EXTERNO 84286399	TECFIL		UND	3,00	293,00	879,00
11	1	FILTRO AR INTERNO 222-9021	TECFIL		UND	3,00	156,00	468,00
13	1	FILTRO AR INTERNO 346-6694	TECFIL		UND	3,00	245,00	735,00
14	1	FILTRO AR INTERNO 474 00039	TECFIL		UND	3,00	130,00	390,00
15	1	FILTRO AR PRIMARIO ASR 376	TECFIL		UND	15,00	150,00	2.250,00
16	1	FILTRO AR SECUNDARIO ARS 5376	TECFIL		UND	15,00	222,50	3.337,50
17	1	FILTRO ARLA AS2500	TECFIL		UND	15,00	144,00	2.160,00
18	1	FILTRO DE AR EXTERNO 222-9020	TECFIL		UND	3,00	157,50	472,50
19	1	FILTRO DIESEL	TECFIL		UND	3,00	143,00	429,00
20	1	FILTRO DIESEL	TECFIL		UND	3,00	296,00	888,00
21	1	FILTRO DIESEL 360-8958	CATERPILLAR		UND	6,00	365,00	2.190,00
22	1	FILTRO DIESEL 65 1253 5026 A	FLEETGUARD		UND	3,00	124,97	374,91
23	1	FILTRO DIESEL FBD 75	FLEETGUARD		UND	15,00	88,00	1.320,00
24	1	FILTRO HIDRAULICO 2667765 BQ	FLEETGUARD		UND	2,00	210,00	420,00
25	1	FILTRO HIDRAULICO 32/25346	DONALDSON		UND	2,00	480,00	960,00
26	1	FILTRO HIDRAULICO 389-1076	DONALDSON		UND	2,00	415,00	830,00
27	1	FILTRO HIDRAULICO 930836	DONALDSON		UND	2,00	415,00	830,00
28	1	FILTRO ÓLEO DE MOTOR 462-1171	DONALDSON		UND	3,00	146,91	440,73
29	1	FILTRO ÓLEO 1B283	DONALDSON		UND	15,00	120,00	1.800,00
30	1	FILTRO ÓLEO DIESEL 294-8229	DONALDOSN		UND	3,00	385,00	1.155,00
31	1	FILTRO ÓLEO MOTOR	FLEETGUARD		UND	3,00	168,00	504,00
32	1	FILTRO ÓLEO MOTOR 28 746	FLEETGUARD		UND	3,00	121,00	363,00
33	1	FILTRO ÓLEO MOTOR 320 04133	FLEETGUARD		UND	3,00	197,00	591,00
34	1	FILTRO ÓLEO MOTOR 7W 2326	FLEETGUARD		UND	3,00	95,00	285,00
35	1	FILTRO SCP AGUA F5 1070	FLEETGUARD		UND	15,00	198,00	2.970,00
36	1	FILTRO SEPARADOR	FLEETGUARD		UND	3,00	1.090,00	3.270,00
37	1	FILTRO SEPARADOR 308-7298	DONALDSON		UND	3,00	530,00	1.590,00
38	1	FILTRO SEPARADOR 32 925994	DONALDSON		UND	3,00	365,00	1.095,00
39	1	FILTRO SEPARADOR 439-5037	DONALDSON		UND	3,00	188,00	564,00
40	1	FILTRO SEPARADOR 84348882	DONALDSON		UND	3,00	197,00	591,00
41	1	FILTRO TRANSMISSÃO581/M8564	FLEETGUARD		UND	2,00	190,00	380,00
42	1	NBR 15.297, NBR 13.075, ASTM D-3306, ASTM D-4340	LUBRAX		LITRO	150,00	32,00	4.800,00
43	1	NLGI2	LUBRAX		LITRO	200,00	30,00	6.000,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao consorcio, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 85.052,44 (Oitenta e Cinco Mil e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 13/10/2021.

NOEMI DE LIMA MOREIRA

Pregocira

Publicado por:
Noemi de Lima Moreira
Código Identificador:07622480

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/10/2021. Edição 2369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>